
1 
Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověřovací IG průzkum                                                                                                    č. akce 229160028 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952180066 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  229160028 

 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    GEOMIN s.r.o. 

Adresa sídla:   Znojemská 2716/78, 586 01 Jihlava 

 

Statutární orgán:  RNDr. Jiří Šourek, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  RNDr. Jiří Šourek, jednatel   

Zástupce pro věci technické:  XXX  

 

IČ:    60701609   

DIČ:    CZ60701609   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 81641    

Bankovní spojení:  XXX    

 

(dále jen zhotovitel) 

 

  



2 
Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověřovací IG průzkum                                                                                                    č. akce 229160028 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce: Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověřovací IG průzkum  

2.2. Zhotovitel se zavazuje k provedení ověřovacího inženýrskogeologického průzkumu 

v prostoru objektu hráze, objektu bezpečnostního přelivu, skluzu a vývaru od přelivu bu-

doucího vodního díla Kutřín dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Provedení terénních a laboratorních prací, které zahrnují níže uvedené činnosti: 

        

       Vrtné práce: 

 Vrty jádrové IG 5 ks po 12 – 15 bm, metoda Wireline, vodní výplach.  

 Úprava terénu pro vrtnou techniku. 

 Dokumentace vrtů. 

 Kopané sondy 7 ks hl. 3 – 5 m včetně zpětného zásypu. 

 

Laboratorní a vzorkovací práce: 

 Odběr skalních vzorků hornin - 10 ks. 

 Laboratorní zkoušky – pevnost v prostém tlaku včetně přípravy vzorku - 10 ks. 

 Laboratorní zkoušky – kamenivo - 2 ks. 

 

Karotážní měření ve vrtech: 

 Litostratografická, geotechnická a hydrogeologická karotáž - 5 ks. 

       

       Likvidace vrtů: 

 Likvidace vrtů cementací - 5 ks. 

         

       Dopravní a přepravní náklady: 

 Doprava osob. 

 Přeprava vrtné techniky, materiálu. 

 

II. etapa: Vyhodnocení ověřovacího inženýrskogeologického průzkumu, které zahrnuje 

níže uvedené: 

 Projekt průzkumných prací pro vydání povolení k vrtným pracím. 

 Vypracování kompletní závěrečné zprávy shrnující výsledky všech provedených čin-

ností. Zpráva bude vypracována ve 3 vyhotoveních v grafické podobě + 1x na CD. 

Zpráva bude mít textovou část a přílohy. V textové části bude zhodnocení všech terén-

ních prací a laboratorních zkoušek. V přílohové části bude dokumentace všech prací a 

zkoušek. 

2.3. Geologické práce budou provedeny v souladu se zákonem č. 62/1985 Sb. o geologických 

pracích v platném znění a souvisejících předpisů v platném znění (vyhláška MŽP 

č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce a vyhláška č. 282/2001 Sb., o evidenci geologických prací). 

2.4. Zhotovitel oznámí termín zahájení prací dotčeným subjektům v dostatečném časovém 

předstihu. 

2.5. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

- Situace 1:500 s návrhem rozmístění ověřovacích průzkumných vrtů a sond. 



3 
Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověřovací IG průzkum                                                                                                    č. akce 229160028 

2.6. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: říjen 2018 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31. 01. 2019 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa –  terénní a laboratorní práce                    do 31. 12. 2018 

      II. etapa –  vypracování závěrečné zprávy     do 31. 01. 2019 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

09.10.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 596 000,- Kč, 

slovy: pětsetdevadesátšesttisíc korun českých bez DPH. 

 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 

– Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování dokumentace pro vy-

dání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – body 1. -  14., 

– Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumen-

tace pro ohlášení stavby nebo vydání stavebního povolení (DSP) – body 1. - 20., 

– Čl.  1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumen-

tace pro provádění stavby (DPS) – body 1. – 12., 

– Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. D) Vypracování dokumentace pro vy-

dání společného povolení stavby – body 1. – 21., 

– Čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. E) Povinnosti při výkonu autorského 

dozoru – body 1. – 5., 

– Čl. 3. Platební a fakturační podmínky – odst. 3., 

– Čl. 4. Součinnost objednatele – odst. 1., 

– Čl. 6. Záruka za jakost díla – odst. 1., 2., 4. 

 

 

 



4 
Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověřovací IG průzkum                                                                                                    č. akce 229160028 

5.2. Smluvní strany dohodly, že v obchodních podmínkách objednatele na zhotovení projektu 

se pro tuto smlouvu o dílo mění následující ujednání: 

 Čl. 3. Platební a fakturační podmínky, bod 3.2. 

 

5.3. Zhotovitel vystaví pro každou jednotlivou etapu daňový doklad po protokolárním pře-

dání jednotlivých etap v rozsahu dle čl. Předmět díla, a to nejpozději do 15. kalendářního 

dne v měsíci následujícím po měsíci, v němž došlo k protokolárnímu předání předmětu bez 

vad a nedodělků. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-

tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-

hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 

 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


